OGA de la entidad emitir la resolución administrativa que aprueba la baja de los bienes; 

Que, mediante el Informe Técnico del Visto, de fecha  22.09.20, el Responsable de Con-
trol Patrimonial de la Sede Central del PNAEQW sustenta y recomienda la baja de ciento catorce 
(114) bienes muebles por la causal de residuos de aparatos eléctricos y electrónicos – RAEE, con-
forme a lo establecido en el numeral 6.1 de la Directiva N° 003-2013/SBN, que regula los “Procedi-
mientos para la gestión adecuada de los bienes muebles estatales calificados como residuos de

[...]

aparatos eléctricos y electrónicos – RAEE”; 

Que, de acuerdo a lo señalado en el literal j) del artículo 10° del Reglamento de la Ley 
29151, y habiendo seguido el procedimiento establecido en la Directiva N° 003-2013/SBN; resulta 
necesario aprobar la baja de ciento catorce (114) bienes, detallados en el ANEXO N° 01, que forma 
parte de la presente resolución, por un valor total de S/. 114.00 (Ciento Catorce con 00/100 soles), 
siendo el mismo valor neto para los bienes depreciables. Los valores se han calculado al mes de 
agosto de 2020; 

Que, el literal c) del artículo 17 del Manual de Operaciones del Programa Nacional de 
Alimentación Escolar Qali Warma, aprobado con Resolución Ministerial N° 283-2017-MIDIS, esta-

[...]

Ley 29151, y habiendo seguido el procedimiento establecido en la Directiva N° 003-2013/SBN; resulta 
necesario aprobar la baja de los setenta y cinco (75) bienes, detallados en el ANEXO N° 01, que 
forma parte de la presente resolución, por un valor total de S/. 281.25 (doscientos ochenta y uno 
con 25/100 soles), siendo el valor neto de los bienes depreciables de S/. 74.00 (setenta y cuatro con 
00/100 soles), y el valor contable de los bienes no depreciables de S/.207.25 (doscientos siete con 
25/100). Los valores se han calculado al mes de setiembre de 2020; 

Que, el literal c) del artículo 17 del Manual de Operaciones del Programa Nacional de 

Alimentación Escolar Qali Warma, aprobado con Resolución Ministerial N° 283-2017-MIDIS, esta-

[...]

Unidad Territorial de Loreto, por la causal de residuos de aparatos eléctricos y electrónicos – RAEE, 
cuya descripción y valorización se detallan en el ANEXO N° 01, que forma parte integrante de la 
presente Resolución, por el valor total neto de S/. 281.25 (doscientos ochenta y uno con 25/100 
soles), desagregados en las siguientes cuentas contables: 

Artículo 2°.- AUTORIZAR, a la Coordinación de Contabilidad, Coordinación de 
Abastecimientos y Servicios Generales del PNAEQW –Sede Central, ejecuten la cancelación de la

[...]

entidad emitir la resolución administrativa que aprueba la baja de los bienes; 

Que, mediante el Informe Técnico del Visto, de fecha 16 de octubre de 2020, el Res-
ponsable de Control Patrimonial de la Sede Central del PNAEQW sustenta y recomienda la baja de 
ciento ochenta y cuatro (184) bienes muebles por la causal de residuos de aparatos eléctricos y elec-
trónicos – RAEE, conforme a lo establecido en el numeral 7.1 de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 
– “Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles Estatales calificados como Residuos de Apa-

[...]

ratos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”; 

Que, de acuerdo a lo señalado en el literal j) del artículo 10° del Reglamento de la 

Ley 29151, y habiendo seguido el procedimiento establecido en la Directiva N° 001-2020-EF/54.01; 
resulta necesario aprobar la baja de los ciento ochenta y cuatro (184) bienes, detallados en el ANEXO 
N° 01, que forma parte de la presente resolución, por un valor total neto de S/. 184.00 (ciento ochenta 
y cuatro con 00/100 soles), siendo el valor neto de los bienes depreciables de S/. 183.00 (ciento 
ochenta y tres con 00/100 soles), y el valor contable de los bienes no depreciables de S/.1.00 (un sol 
con 00/100). Los valores se han calculado al mes de setiembre de 2020; 

Que, el literal c) del artículo 17 del Manual de Operaciones del Programa Nacional de